[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21 ноября 2017 года
	№ 1700

О распространении действия нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в сфере противодействия коррупции на муниципальных служащих муниципальных образований «Золотухское», «Нименьгское», «Покровское», «Порожское», «Кодинское», «Чекуевское», «Онежское».
В соответствии с частью 3 статьи 7 закона Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать нормативные правовые акты администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в сфере противодействия коррупции, указанные в Приложении к настоящему Постановлению, распространяющими действие на муниципальных служащих муниципальных образований «Золотухское», «Нименьгское», «Покровское», «Порожское», «Кодинское», «Чекуевское», «Онежское».

2. Отделу организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» довести настоящее Постановление до сведения муниципальных служащих муниципальных образований «Золотухское», «Нименьгское», «Покровское», «Порожское», «Кодинское», «Чекуевское», «Онежское».

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                     И.И. Гришин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 21 ноября 2017 года № 1700
Перечень
нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в сфере противодействия коррупции, распространяющих действие на муниципальных служащих муниципальных образований «Золотухское», «Нименьгское», «Покровское», «Порожское», «Кодинское», «Чекуевское», «Онежское»
1. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 16 декабря 2016 года № 1991 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 29 ноября 2017 года № 1866 «Об утверждении Порядка рассмотрения в администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительных ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Архангельской области и их должностных лиц».
3. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 14 ноября 2016 года № 1735 «Об утверждении Положения о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Онежского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений».
4. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 15 февраля 2016 года № 161 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Онежский муниципальный район», и муниципальными служащими муниципального образования «Онежский муниципальный район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
5. Постановление председателя Собрания депутатов — руководителя Онежского муниципального района от 30 сентября 2016 года № 12-пп «Об утверждении Положения о Совете по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район».
6. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 января 2017 года № 23 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и замещающими должности муниципальной службы муниципального образования «Онежский муниципальный район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
7. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 13 декабря 2016 года № 1953 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район».
8. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 23 ноября 2016 года № 1797 «Об утверждении Порядка организации работы системы «телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане и организации столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
9. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 23 ноября 2016 года № 1802 «О работе системы «телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане и организации столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
10. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 28 октября 2016 года № 1653 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Онежского муниципального района представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы».
11. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 29 ноября 2016 года № 1867 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального образования «Онежский муниципальный район», замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
12. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 16 февраля 2017 года № 205 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими муниципального образования «Онежский муниципальный район», сведения об адресах сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещалась общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать».
13. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 29 ноября 2016 года № 1834 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район».
14. Постановление главы муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 16 августа 2016 года № 1-рг «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район».
15. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от 14 ноября 2016 года № 1735 «Об утверждении  Положения о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращений в целях склонения муниципальных служащих Онежского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений».
16. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от  13 августа 2012 года № 853 Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
17. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  от  07 июня 2013 года № 697 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений  муниципального образования «Онежский муниципальный район» и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
18. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 сентября 2016 года № 1442 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Онежского муниципального района на 2017 — 2020 годы».
19. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 мая 2016 года № 691 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район на  2016-1017 годы».
20. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» 09 апреля 2015 года № 343 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

0217112117000
0217112117000